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Leksikonas - Michael Kühnen 

108 - RICH 
 Reichas yra aukščiausia arijų rasės valstybinės organizacijos forma (taip pat žr. 

Valstybė ir arijų rasė). Apskritai imperija reiškia savarankišką didelio masto 

santvarką, organizuojančią gyvenamąją erdvę (žr. autarkija). Tačiau arijų žmogui 

Reichas taip pat yra vertybė ir istorinės bei politinės tradicijos dalis:  

Karalystė įkūnija tvarkos principą, žmogaus sutvarkytą kosmosą, gamtos ir 

kultūros harmoniją, ir taip tarnauja išganymui. 

Šį tvarkos principą puikiai išreiškia iš Romos paveldėta germanų tautų Reicho 

idėja. Reicho idėja iš esmės yra nacionalsocialistų pasaulėžiūros dalis. Šiuo metu 

jos politinės galios nešėjai yra Europos nacionalsocialistinės partijos (žr. 

Nacionalsocialistinė Vokietijos darbininkų partija). Reicho idėja, kaip ji 

suprantama ir šiandien, gimė žmonių charakteryje ir romėnų gyvenimo būde. 

Romos imperija yra didžiosios Europos imperinės tradicijos pradžia, nes jau 

senovėje ji apėmė didelę arijų gyvenamosios erdvės dalį. Dėl Romos imperijos 

irimo, kurį sukėlė jos nuosmukis ir užtvirtino krikščionybė, ji suskilo į Rytų ir 

Vakarų imperiją. Dėl to imperijos idėją galiausiai perėmė vis naujos tautos. 

Graikai (bizantiečiai) buvo pirmieji Rytų imperijos etniniai nešėjai, iš kurių arabai 

ir turkai padarė įtaką kurdami savo imperijas. Bizantijos politiniai paveldėtojai 

buvo rusai - iki šiol pirmaujanti Rytų imperijos tauta (taip pat žr. slavai ir Sovietų 

Sąjunga). 

Galutinai žlugus Romai, germanų tautos, visų pirma jų pagrindinė tauta - 

germanai, tapo Vakarų imperijos etniniais nešėjais, perėmusiais viršvalstybinės 

Europos tvarkos užduotį ir taip įkūrusiais "Šventąją vokiečių tautos Romos 
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imperiją" - Pirmąją imperiją. 

Konfesinis susiskaldymas, Europos tautų ir jų nacionalinių valstybių formavimasis 

ir stiprėjimas sugriovė senąją imperiją, kuri pagal konstitucinę teisę nustojo 

egzistuoti 1905 m. ir kurios likučiai iki 1918 m. gyvavo Austrijos imperijoje, 

tapdami vis didesniu anachronizmu. Jei vokiečiai iki senosios imperijos žlugimo 

susilaikė nuo savo tautinės valstybės kūrimo, tai Europos imperializmo amžiuje 

buvo suvokta, kad tik stipri nacionalinė valstybė sudaro prielaidas įkurti ir išlaikyti 

imperiją. Taigi 1871 m. vokiečiai sukūrė stiprią nacionalinę valstybę - Antrąjį 

reichą. Vis dėlto tapo aišku, kad nacionalinė Vokietijos valstybė Europai buvo ir 

per stipri, ir per silpna: per stipri, kad kaimyninės valstybės ir pasaulio politiniai 

konkurentai pripažintų jos egzistavimą, ir per silpna, kad galėtų apginti savo teisę 

egzistuoti prieš jų valią. Tai neišvengiamai lėmė du XX a. pasaulinius karus. 

Antrojo reicho vadovybė nerado išeities iš šios galios ir politikos tragedijos ir 

pralaimėjo Pirmąjį pasaulinį karą, nors dėl sąjungos su Austrijos ir Turkijos 

monarchijomis bei pergalės Rusijoje jai beveik nesąmoningai pavyko įkurti naują 

didžiąją imperiją, palaikomą vokiečių nacionalinės valstybės völkisch galios. Tuo 

tarpu Trečiojo reicho vadovybė tą patį bandė daryti sąmoningai ir aiškiai: 

stiprindama Vokietijos nacionalinę valstybę į imperiją! Revoliucinė 

nacionalsocializmo dinamika palaikė šį bandymą ir visiškai mobilizavo visas 

Vokietijos völkisch jėgas. Vis dėlto ir šį kartą Reicho įkūrimas žlugo dėl Vokietijos 

politinių priešininkų imperializmo. Jie taip pat sugriovė Trečiąjį reichą, padalijo 

Vokietiją ir ją pavergė. 

Neatsisakydama Reicho idėjos reikalavimų dėl gyvenamosios erdvės, 

savarankiškumo ir suverenumo, kurie yra būtini vokiečių tautos rūšies 

išsaugojimui ir vystymuisi, Naujojo fronto bendruomenė padarė nuoseklias 

išvadas dėl Antrojo ir Trečiojo Reicho sunaikinimo įspūdžio ir laiko save 

sąmoningu antiimperialistiniu judėjimu, kuris nori įgyvendinti naują Reicho 

įkūrimą nebe per vokiečių nacionalinės valstybės sukūrimą ir išplėtimą, bet per 

pasaulinę nacionalsocialistinę revoliuciją visoje arijų rasės gyvenamojoje erdvėje. 

Siekdamos šio tikslo nacionalsocialistų partijos sudaro pasaulinį judėjimą. 

Šios revoliucijos pabaigoje būsimasis Ketvirtasis reichas apims visą Europą 

Rytuose ir Vakaruose, Arabiją, Turkiją ir Persiją kaip viršnacionalinę didesnę 

santvarką (taip pat žr. parsai ir Rytų indoeuropeizmas). Šioje imperijoje visos 

dalyvaujančios tautos galės vystytis kaip laisvos tautos pagal savo rūšį ir prigimtį 

rasinės segregacijos ir rasinės higienos pagrindu (taip pat žr. Laisvė). Šis 

Ketvirtasis reichas susijungs su kituose žemynuose pabudusia arijų rase ir sukurs 

arijų tautų bendriją, taip užbaigdamas Naująją tvarką. 
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109 - REVOLIUCIJA 
Revoliucija - tai visiškas visų vertybių perkainojimas visuose bendruomenės 

gyvenimo lygmenyse, pavyzdžiui, neolito revoliucija, kai nuo medžiotojų ir 

rinkėjų gyvenimo būdo pereita prie sėslaus ūkininko gyvenimo būdo, arba 

moderniųjų laikų techninė revoliucija, kuri kiekvienu atveju visiškai pakeitė 

gyvenimą ir transformavo visas vertybes. Nacionalsocializmas revoliuciją siaurąja 

prasme supranta kaip perversmą valdžios politikos lygmeniu, kuris vėliau sukelia 

visų vertybių perkainojimą visais lygmenimis, ir šią sąvoką glaudžiai sieja su 

dekadanso sąvoka, kurią turi įveikti revoliucija. 

Todėl nacionalsocializmas Europos istorijoje skaičiuoja tris revoliucijas:  

Prieš vis didėjantį antikinio pasaulio nuosmukį įsivyravo krikščionybės 

revoliucija, kuri vieno, visagalio Dievo ir jo įsakymais įtvirtintos moralės 

sampratą iškėlė į visų minčių, jausmų ir veiksmų centrą ir sukūrė daugiau nei 

tūkstantį metų trukusią tvarką. Tačiau krikščionybė negalėjo išspręsti pagrindinės 

arijų žmogaus dekadanso Europoje problemos (žr. "arijų") - žmogaus prigimties ir 

kultūros susvetimėjimo - kaip teisingai ir aštriai pripažino Nietzsche. Priešingai, 

krikščionybės dogmatizmas slopino Europos dvasinį gyvenimą, neleido suderinti 

gamtos ir kultūros ir vis labiau slopino arijų tautų, kurias slopino, norą gyventi. 

Prieš tai galiausiai nugalėjo Apšvietos revoliucija, kuri individą, jo laisvę, 

apsisprendimą ir savirealizaciją iškėlė į visų minčių, jausmų ir veiksmų centrą, 

tačiau nesugebėjo sukurti stabilios tvarkos šiuo pagrindu ir įveikti dekadanso. - 

Priešingai, su Apšvietos revoliucijos individualizmu valstybinė Vakarų tipo 

demokratijos forma ir liberalaus kapitalizmo gyvenimo tvarka atsirado kaip 

iškraipymai ir pasityčiojimai iš tvarkos, su kuria arijų rasės dekadansas įžengia į 

aštrią stadiją ir tiesiogiai grasina rasės išlikimui. 

Prieš tai nuo 1918/29 m. JdF kovojo nacionalsocializmo revoliucija, kuri pirmą 

kartą įsitvirtino valdžios politikos srityje 1933/44 m. JdF, tačiau iš pradžių buvo 

nuslopinta ir 1945/56 m. JdF reakcijos sutriuškinta. Tačiau nacionalsocialistinė 

revoliucija tęsėsi po valdžios politinio slopinimo paviršiumi ir pakeitė visas 

žmogiškojo sugyvenimo vertybes, bendruomenę iškeldama į visų minčių, jausmų 

ir veiksmų centrą, todėl tapo pasauliniu judėjimu ir arijų rasės valios nešėja (žr. 

taip pat valia). Nacionalsocializmas siekia Naujosios tvarkos, kuri galutinai 

sutaikys gamtą ir kultūrą ir taip įveiks dekadansą. 

Kiekvienai valdžios politinei revoliucijai reikia valdžios politinės valios nešėjo - 

revoliucinės organizacijos, kuri kovotų, laimėtų ir formuotų naująją tvarką. Šią 
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užduotį krikščionybėje prisiėmė Katalikų Bažnyčia, o Apšvietos laikais - slaptoji 

masonų draugija. Nacionalsocialistinės revoliucijos nešėja yra Nacionalsocialistų 

partija (žr. Nacionalsocialistinė vokiečių darbininkų partija). 

Nacionalsocializmas ir jo Naujoji tvarka grindžiami Volksgemeinschaft idėja. Tai 

įmanoma tik su savanorišku žmonių sutikimu ir lojalumu. Tai reiškia, kad 

nacionalsocialistų partija turi galimybę ir pareigą teisėtai vykdyti revoliuciją 

vakarietiškos demokratijos sąlygomis, t. y. dalyvauti rinkimuose kaip 

parlamentarizmo partija ir pagal galiojančią konstituciją ateiti į valdžią. Ten, kur 

tai įmanoma, nacionalsocialistų partija eina teisinės revoliucijos keliu, kuris per 

valstybės reformą veda į nacionalsocialistinę liaudies valstybę (žr. Valstybė) ir 

galiausiai į Naująją tvarką. Kai valdančioji santvarka neleidžia teisėtos 

revoliucijos, partija kovoja pogrindyje, o prireikus organizuoja ginkluotą 

pasipriešinimą (žr. "Vilkolakis"). 

Atsižvelgiant į arijų rasės nuosmukį, nacionalsocialistinės revoliucijos pergalė 

šiandien yra vienintelė alternatyva pražūčiai, rasinei mirčiai. Tai pateisina didžiulę 

atsakomybę ir svarbą nacionalsocialistinio pasaulinio judėjimo, kuriam Vokietijoje 

vadovauja "Naujojo fronto" minties bendruomenė, kovos už NSDAP uždraudimo 

laikotarpį. 

  

110 - RITUS 
 Apeiga yra išorinė tradicijos forma, todėl ji yra svarbi bet kurios tradicinės 

tvarkos, kurioje ji kartu su paveldimumo principu tampa gyvenimo pagrindu, 

sudedamoji dalis. Dekadansas naikina apeigas ir taip atima kultūros stuburą. Taip 

atsitiko ir Europoje, vis labiau nykstant arijų rasei (žr. "Arijus"). Todėl apeigyno 

atkūrimas arba jo atkūrimas yra vienas iš nacionalsocializmo tikslų kovojant už 

Naująją tvarką, atitinkančią rūšį ir gamtą, kuri atkurtų tradicinę kultūrą sąmoningu 

biopolitiniu pagrindu (taip pat žr. Biologinis humanizmas). 

Tačiau tradicija ir ritualas yra svarbūs nacionalsocializmo kertiniai akmenys ne tik 

dėl kultūrinio supratimo; jie taip pat būtini ideologiniu ir organizaciniu požiūriu. 

Nacionalsocializmas nepažįsta dogmatizmo. Jo žinia, turinys ir prasmė yra 

gyvenimas su visa jo įvairove ir natūraliais dėsniais (žr. diferenciaciją). Taigi 

nacionalsocializmas yra įvairus, kaip ir jo šalininkų skaičius bei prigimtis, bet 

vienodas, kaip ir biologinė žmonių ir rasių, kurių organizuotai valiai gyventi jis 

atstovauja, prigimtis. Tai laisvės idėja. 

Vis dėlto, kad nacionalsocializmas neišsiskaidytų į daugybę konkuruojančių 

ratelių, sektų ir tendencijų, o taptų tautos ir rasės kovos už būvį įrankiu, jam 



6 



7 

reikalinga partija. Istorinės galios tradicijos ir nepajudinamos apeigų tradicijos 

partija. Taigi apeiga galiausiai išsaugo partijos vienybę ir įtaką bei perkelia ją į 

istoriją. Vokietijoje tai apima: 

 atviras įsipareigojimas Nacionalsocialistinei vokiečių darbininkų partijai, 

jos partijos programai ir lyderiui Adolfui Hitleriui; 

 išganymo pasveikinimas (žr. Heil); 

 rudus Sturm-Abteilung marškinėlius; 

 svastikos vėliava. 

Visa tai ir dar daugiau yra ne "išoriniai dalykai", o vokiškojo nacionalsocializmo 

tradicijos ir apeigų dalis, kurios negalima atsisakyti, jei nebus panaikintas pats 

nacionalsocializmas kaip istorinė ir politinė jėga. Šis ritualas užtikrina partijos 

išlikimą ir yra jos kolektyvinė valia, subrendusi į formą. 
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   Per Čikagos seniūnų rinkimus valdančioji Demokratų partija užginčijo mūsų 
peticijas (dėl įtraukimo į rinkimų biuletenį). 

   Atvykome apsirengę civiliais drabužiais, kad išklausytume kaltinimus ir įrody-
mus prieš mūsų teisėtas peticijas. Demokratai tvirtino, kad mūsų parašai suklasto-
ti. Joks save gerbiantis Čikagos gyventojas nedrįstų pasirašyti nacių peticijos! 

   Dirbau naktimis netoliese esančioje gamykloje, kad dieną galėčiau vykdyti 
judėjimo kampaniją ir apmokėti sąskaitas. Dėl šios priežasties galėjau dalyvauti 
mūsų teismo posėdyje. 

   Vienas po kito prie tribūnos ėjo demokratų partijos rėmėjai ir pakalikai ir tvirti-
no, kad jie niekada nematė, jog mūsų kandidatas būtų prašęs bent vieno parašo. 
Visi jie tvirtino, kad matė mane, bet niekada nematė mūsų kandidato, o kadangi 
jis (neteisingai) pasirašė kiekvieną partijos peticiją, jiems tereikėjo įrodyti, kad jis 
asmeniškai neprašė teisėtų parašų, ir dėl to visas mūsų daug mėnesių trukusio 
kruopštaus darbo tapo niekinis! Atrodė tikrai blogai. Mūsų advokatas pasakė, kad 
geriausia būtų pradėti galvoti apie kitus rinkimus. 

   Tada atsitiktinai atpažinau vieną iš demokratų parankinių. Jis buvo mūsų viet-
inės apygardos kapitonas ir mes susitikome atsitiktinėmis aplinkybėmis.  

   Pasakiau mūsų advokatui, kad jis mane pasodintų liudyti, nes aš galiu įrodyti 
mūsų bylą. Mūsų advokatas netikėdamas taip ir padarė. Ėmiau liudyti. 

   Teismui paaiškinau, kaip ištisas savaites kasdien dirbau rinkdamas teisėtus 
parašus su mūsų partijos kandidatu. Kai perėjau prie dalies apie mano pareiškimo 
įrodinėjimą, žmonės ėmė atsibusti, o mūsų priešo liudytojai ėmė nervintis, nes vi-
si jie mane piršosi. 

   Paaiškinau, kaip šaltą dieną mūsų kandidatas ir aš susidūrėme su priešiškos apy-
gardos kapitonu ir, būdami geri amerikiečiai, apsikeitėme parašais. Jis pasirašė 
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mūsų peticiją, o aš ir mūsų kandidatas pasirašėme jo peticiją, taip įrodydami, kad 
abu platiname peticijas. Tada pateikiau tikslios peticijos kopiją, kurioje buvo apy-
gardos kapitono parašas. Taip pat galėjau pasakyti datą, kada mes abu pasirašėme 
jo peticiją! 

   Dar nespėjus patikrinti jų peticijų, demokratai atsiėmė savo skundą, ir mes bu-
vome įtraukti į rinkimų biuletenį. 

   Juokingiausia, kad jie dažniausiai buvo teisūs, nes mūsų kandidatas išplatino ne 
visas peticijas. Jis per klaidą pasirašė kiekvieną peticiją, kurią daugybė mūsų ka-
rių atnešė į būstinę, todėl techniškai jos tapo negaliojančiomis! 



10 

 


